講師：エプソンｉソリューションズ㈱ ＳＩ部 日比 啓（AsprovaAPT）

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
厳しい経営環境の中、日本の製造業が不況下で生き残り且つ次のステージにおいて世界でNo1のものづ
くり大国であるためには、管理力の強化と、QCD向上を図ることが最も重要なテーマです。しかし、より精度
の高い管理を目指すためには、多様な知識やノウハウが必要になってきます。

当セミナーでは、セイコーエプソン株式会社 効率化道場 太田 秀男先生を講師にお招きし、生産管理の
基礎知識や管理力強化のノウハウなどをご講義頂きます。
また、管理力強化に必要且つ強力なツールとして生産管理システム「TPiCS-X」と、生産スケジューラ
「Asprova」の紹介・デモをさせて頂きながら、管理の考え方などをわかりやすくご説明致します。
会場内においては、業務改善に役立つ多くのシステムを展示・実演デモを致します
セミナー時間以外でもご覧いただくことができます。

是非この機会を利用して頂き、社員の育成や業務改善にお役立て頂ければ幸いと存じます。
エプソンｉソリューションズ株式会社

2010年10月吉日

開催日・会場は裏面をご覧下さい

生産スケジューラー生産スケジューラー AsprovaAsprovaセミナーセミナー 10:0010:00～～12:0012:00（（9:309:30より受付開始）より受付開始）

●お問い合わせ（事務局）
エプソン i ソリューションズ株式会社 松本市白板2-4-14 セイコーエプソン松本事業所内
ＳＩ部 日比・奥山・児玉 TEL：0263-36-7082 FAX：0263-36-7254

生産管理講習 １３：３０～１５：００
講師：セイコーエプソン 効率化道場 大田秀男先生

主な内容
・生産管理とその必要性・生産計画とは・生産計画の重要性・発注方式の種類と考え方
・生産形態による 管理の違い・在庫管理の必要性・実務で在庫が増えてしまう要因 等・・・

生産管理システム TPiCS-Xご紹介 １５：００～１６：３０
講師：エプソンiソリューションズ㈱ ＳＩ部 池原 宏（TPiCS認定指導員）

主な内容
・TPiCS-Xとは・生産管理計画の立案方法・適正な在庫とは・効率の良い現場への差し立て方法
・カスタマイズが不要な理由とは・システム導入の考え方

生産管理セミナー生産管理セミナー 13:3013:30～～16:3016:30（（13:0013:00より受付開始）より受付開始）

主な内容
・生産スケジューラ Asprova 生産管理システム TPiCS-X
・ISO・図面などの文書管理システム evalueNS
・Webワークフロー管理システム X-POINT

業務改善ツールの展示・実演業務改善ツールの展示・実演 10:0010:00～～17:0017:00

定員：各セミナー 20名 ※展示ブースは定員ございません
受講料：無料

お客様の個人情報につきましては、個人情報保護法に基づいてお取り扱いするとともに、
セミナー受付確認・人数の事前把握、内容について急な変更があった場合の御案内目的にのみ利用させていただきます。
また､頂きました個人情報につきましては､上記目的のみの利用とさせて頂き、第三者に預託･提供することはございません

（個人情報に関するお問合せは下記窓口までお願いいたします。）
エプソンｉソリューションズ株式会社 『個人情報相談窓口』
電話番号 0263ー36－7082
受付時間：月曜日～金曜日 9：00～17：30（土･日曜日、祝日、当社指定休業日を除く）
※受付け時間外着信につきましては､翌営業日の確認とさせていただきます。ご了承の程お願い申し上げます。

下記申込書をご記入のうえ、切り離さずにそのままFAXでご返信ください。

参加申込書（送信先：FAX 0263-36-7254）

※参加ご希望のセミナーにチェックを入れて下さい。

□ 生産スケジューラ Asprovaセミナー １０：００～１２：００

□ 生産管理セミナー １３：３０～１６：３０

□ 展示・実演のみ １０：００～１７：００

□生産スケジューラ Asprova □生産管理システム TPiCS-X

□ISO・図面等の文書管理システム EvalueNS

□Webワークフロー管理システム X-POINT

展示・実演のみご希望の方はご来場時間をご記入下さい（ 頃）

○当日ご参加できないお客様

□ 資料送付を希望する □ 個別デモを希望する ご希望日時（ ）

参加人数ご担当者様名

FAX

TEL住 所

貴 社 名

ご希望会場 飯田会場 松本会場 長野会場 ※ご希望会場に○を付けてください

☆飯田会場
11月24日（水） 飯田文化会館 第一展示室
長野市飯田市高羽町5-5-1 電話：0265-23-3552

☆長野会場
11月26日（金） 長野市社会福祉総合センター 第一会議室

長野県長野市若里7-1-7 電話：026-227-5201

☆松本会場
11月25日（木） エプソンｉソリューションズ㈱ 松本本社（セイコーエプソン松本事業所内） 201会議室

長野県松本市白板2-4-14 セイコーエプソン㈱松本事業所内 電話：0263-36-7081

【開催日・開催場所】 ※会場地図は別紙を参照ください。

会場地図

住所：長野市飯田市高羽町5-5-1

電話：0265-23-3552

＜飯田会場＞

飯田文化会館 第一展示室

11月24日(水)

＜松本会場＞

住所：長野県松本市白板2-4-14
セイコーエプソン㈱松本事業所内

電話：0263-36-7082

エプソンエプソンiiソリューションズソリューションズ㈱㈱

松本本社（セイコーエプソン松本事業所内）松本本社（セイコーエプソン松本事業所内）
201201会議室会議室

1111月月2525日日((木木))

＜長野会場＞

住所：長野県長野市若里7-1-7

電話：026-227-5201

長野市社会福祉総合センター長野市社会福祉総合センター
第一会議室第一会議室

1111月月2626日日((金金))